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Besvarelse af spørgsmål nr. 96 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 96 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. juni 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 96 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  

 

”Af REU alm. del - bilag 143 (folketingsåret 2019-20) fremgår 

det, at lokallønspuljerne for henholdsvis grønlandske og danske 

polititjenestemænd ikke er ens, da der ikke er det samme antal 

polititjenestemænd i Grønland som i Danmark. Vil ministeren 

oplyse, hvorfor der er forskel på lokallønsmidler fordelt pr. po-

lititjenestemand i Danmark og Grønland og de ikke modtager 

det samme beløb pr. betjent?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at lokallønspuljerne i Danmark og 

Grønland er en del af de løn- og ansættelsesforhold, der fastsæt-

tes mellem arbejdsmarkedets parter i forbindelse med overens-

komstforhandlingerne i henholdsvis Danmark og Grønland. Lo-

kallønspuljerne i Danmark og Grønland er derfor helt uaf-

hængige af hinanden. Krav om forhøjelse af lokallønspuljerne 

vil således være ét krav blandt mange andre, og hvorvidt krav 

om forhøjelse af lokallønspuljerne tilgodeses i en overens-

komstforhandling vil afhænge af de samlede forhandlinger om 

alle parternes fremsatte krav. Der fastsættes ved forhandlingerne 

ikke et fast beløb pr. polititjenestemand. 

 

Det skal bemærkes, at Færøerne er omfattet af de danske over-

enskomstforhandlinger, hvorfor Færøernes Politi er omfattet af 

lokallønspuljen for Danmark. 

 

Lokallønspuljen hos Grønlands Politi blev senest opskrevet med 

30.474 kr. i forbindelse med de grønlandske overenskomstfor-

handlinger i 2012. Til sammenligning er lokallønspuljen i Dan-

mark for samme periode og frem til afslutningen af overens-

komstperioden for 2018-2021 blevet opskrevet med cirka 42,3 

mio. kr.  

 

Der er ved de netop afsluttede overenskomstforhandlinger i 

Danmark for perioden 2021-2024 indgået aftale om en yderli-

gere opskrivning af lokallønspuljen i Danmark. Rigspolitiet af-

venter pt. en udmelding fra Skatteministeriet om den konkrete 

størrelse på opskrivningen. 

 

Overenskomstforhandlingerne for 2020 i Grønland pågår stadig, 

hvorfor det endnu ikke er muligt at sige noget om, hvorvidt lo-

kallønspuljen i Grønland opskrives for den kommende overens-

komstperiode. 
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Lokallønspuljen i Grønlands Politi er ved afslutningen af sidste 

lokallønsperiode den 31. marts 2021 på 855.999 kr. Lokalløns-

puljen var for samme periode i Danmark på 123.228.002 kr. Lo-

kalløn i både Danmark og Grønland anvendes til polititjeneste-

mænd til og med lønramme 34. Fordelt pr. polititjenestemand til 

og med lønramme 34, eksklusiv politielever, er der pr. marts 

2021 ca. 6.248 kr. pr. polititjenestemand i Grønland mod ca. 

12.675 kr. pr. polititjenestemand i Danmark og på Færøerne.” 
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